
 

ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 

28.04.2025 № 78 

 

Про підсумки проведення обласного 

конкурсу фахової  майстерності серед 

здобувачів професійної освіти з професії 

«Електромонтер з ремонту та 

обслуговування  електроустаткування» 

 

 

Відповідно до наказу Департаменту освіти і науки Житомирської обласної 

державної (військової) адміністрації від 11.03.2025 №43 «Про організацію і 

проведення обласних конкурсів фахової майстерності серед здобувачів 

професійної (професійно-технічної) освіти» 9 квітня 2025 року на базі ПТУ № 4 

м. Бердичева проведений ІІ етап обласного конкурсу фахової майстерності з 

професії «Електромонтер з ремонту та обслуговування електроустаткування» 

(далі - Конкурс). 

За результатами Конкурсу 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити спільне рішення журі та оргкомітету обласного Конкурсу, 

що додається. 
 

2. Нагородити дипломами Департаменту освіти і науки державної 

(військової) адміністрації переможця та призерів Конкурсу: 

за І місце 

за ІІ місце 

 

за ІІІ місце 

- Миколу ПРОКОПЧУКА, здобувача освіти ПТУ № 4 м. Бердичева; 

- Андрія ФЕОКТІСТОВА, здобувача освіти ДНЗ «Малинський 

професійний ліцей»; 

- Олександра ШИША, здобувача освіти ЗП(ПТ)О «Коростишівський 

професійний коледж». 

3. Відзначити високий рівень організаційно-педагогічної діяльності 

педагогічних працівників, які підготували переможця та призерів обласного 

Конкурсу: 



Ірини БОЛОНІЧЕВОЇ, викладача предметів професійно-теоретичної 

підготовки та Василя ФЕДОРЕНКА, майстра виробничого навчання 

(ПТУ № 4  м. Бердичева); 
 

Тамари КИРИЧЕНКО і Віри КОЖАРИ, викладачів предметів професійно-

теоретичної підготовки та Сергія ВЕРСТАКА, майстра виробничого навчання 

(ДНЗ «Малинський професійний ліцей»); 
 

Анатолія СУЛКОВСЬКОГО, викладача предметів професійно-теоретичної 

підготовки, Олега ОКУШКА та Богдана ЯРМОЛИ, майстрів виробничого 

навчання (ЗП(ПТ)О «Коростишівський професійний коледж»).  
 

4. Оголосити подяку Сергію ВОЛОТОВСЬКОМУ, головному інженеру 

ТОВ «ФАКТ», Володимиру МУДРУКУ, енергетику MUST HAVE та 

Володимиру ТКАЧУКУ, інженеру-енергетику ПАТ БМЗ «ПРОГРЕС» за 

активну участь у роботі журі Конкурсу. 
 

5. Навчально-методичному кабінету професійно-технічної освіти у 

Житомирській області (Ірина ТКАЧУК) проаналізувати результати проведення 

Конкурсу на засіданні обласної методичної секції педагогічних працівників 

металообробних та енергетичних професій. 
 

6. Керівникам ЗП(ПТ)О: 

1) проаналізувати стан підготовки здобувачів освіти з професії 

«Електромонтер з ремонту та обслуговування електроустаткування» та вжити 

заходів щодо підвищення рівня навчальних досягнень здобувачів освіти; 

2) вжити заходів щодо активізації роботи в напрямку розвитку здібностей 

та обдарувань здобувачів професійної освіти, стимулювання їх 

інтелектуального розвитку; 

3) заохотити переможця, призерів Конкурсу та педагогічних працівників, 

які брали участь у їх підготовці, в межах чинного законодавства. 
 

7. Відмітити роботу з підготовки та проведення Конкурсу колективів: 

Навчально-методичного кабінету професійно-технічної освіти у Житомирській 

області (Ірина ТКАЧУК); ПТУ № 4  м. Бердичева (Людмила ЛЮБЧЕНКО). 
 

8. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 

управління професійної (професійно-технічної), фахової передвищої, вищої 

освіти та інноваційної діяльності-начальника відділу професійної (професійно-

технічної) освіти Департаменту освіти і науки Житомирської обласної 

військової адміністрації. 

 

 

 

Директор Департаменту     Наталія ОСИПОВИЧ 
  



ВНУТРІШНІ ВІЗИ 

проєкту наказу Департаменту освіти і науки Житомирської обласної державної 

(військової) адміністрації «Про підсумки проведення  обласного  конкурсу фахової 

майстерності серед здобувачів професійної  освіти з професії  «Електромонтер з 

ремонту та обслуговування електроустаткування» 

 

 

 

 

Посада Підпис 
Ініціали і 

прізвище 

Дата 

візування 

Заступник начальника управління 

професійної (професійно-технічної), фахової 

передвищої, вищої освіти та інноваційної 

діяльності-начальника відділу професійної 

(професійно-технічної) освіти Департаменту 

освіти і науки Житомирської обласної 

військової адміністрації 

 

Ю.В.Салімонович 

 

 

Головний спеціаліст з питань персоналу 

Департаменту освіти і науки Житомирської 

обласної військової адміністрації 

 

К.С. Божимська 

 

    

 

  



Додаток 1 

до наказу Департаменту освіти і науки 

обласної державної (військової) адміністрації 

№ ____ 

 

Спільне рішення 
журі та оргкомітету обласного конкурсу фахової  майстерності серед 

здобувачів освіти з професії  «Електромонтер з ремонту та обслуговування 

електроустаткування» 
 

про підсумки проведення конкурсу, нагородження та відзначення 
його учасників 

 
9 квітня 2025 року на базі ПТУ № 4 м. Бердичева проведений обласний 

конкурс фахової майстерності з професії «Електромонтер з ремонту та 
обслуговування електроустаткування»  (далі – Конкурс). 

Участь у Конкурсі взяли здобувачі освіти з 5 закладів освіти міста 
Житомира та області. 

Програма Конкурсу передбачала: 
- виконання тестових завдань з предметів професійно-теоретичної 

підготовки; 
- виконання практичного завдання. 
Тестові завдання виконувалися учасниками Конкурсу на персональних 

комп`ютерах. 
Завдання практичного туру передбачало монтаж електричної схеми 

запуску та реверсування трифазного асинхронного короткозамкненого двигуна. 
Результати виконання завдань двох турів Конкурсу засвідчують про 

достатній рівень компетентностей здобувачів освіти з професії  «Електромонтер 
з ремонту та обслуговування електроустаткування». 

Проте, під час виконання завдання практичного туру, окремі учасники 
Конкурсу допустили ряд помилок при організації робочого місця, попередньої 
перевірки комутаційної апаратури та складанні електричної схеми. 

Членами журі відзначено високий рівень компетентностей з професії 
«Електромонтер з ремонту та обслуговування електроустаткування» здобувачів 
освіти, підготовлених педагогічними працівниками: 

Іриною БОЛОНІЧЕВОЮ, викладачем предметів професійно-теоретичної 

підготовки та Василем ФЕДОРЕНКОМ, майстром виробничого навчання 

(ПТУ № 4 м. Бердичева); 

 Тамарою КИРИЧЕНКО і Вірою КОЖАРОЮ, викладачами предметів 

професійно-теоретичної  підготовки та Сергієм ВЕРСТАКОМ, майстром 

виробничого навчання  (ДНЗ «Малинський професійний ліцей»); 

Анатолієм СУЛКОВСЬКИМ, викладачем предметів професійно-

теоретичної підготовки, Олегом ОКУШКОЮ та Богданом ЯРМОЛОЮ, 

майстрами виробничого навчання (ЗП(ПТ)О «Коростишівський професійний 

коледж»). 
Враховуючи вищезазначене, організаційний комітет та журі Конкурсу, 
ВИРИШИЛИ: 



1. Нагородити дипломами Департаменту освіти і науки обласної 
державної (військової) адміністрації переможця та призерів Конкурсу: 
 

за І місце  

 

за ІІ місце  

 

за ІІІ місце 

- Миколу ПРОКОПЧУКА, здобувача освіти ПТУ № 4 

м. Бердичева; 

- Андрія ФЕОКТІСТОВА, здобувача освіти ДНЗ «Малинський 

професійний ліцей»; 

- Олександра ШИША, здобувача освіти ЗП(ПТ)О 

«Коростишівський професійний коледж». 
 

2. Відзначити високий рівень організаційно-педагогічної діяльності 

педагогічних працівників, які підготували переможця та призерів Конкурсу: 

Ірини БОЛОНІЧЕВОЇ, викладача предметів професійно-теоретичної підготовки та 

Василя ФЕДОРЕНКА, майстра виробничого навчання (ПТУ № 4 м. Бердичева); 

Тамари КИРИЧЕНКО і Віри КОЖАРИ, викладачів предметів професійно-

теоретичної підготовки та Сергія ВЕРСТАКА, майстра виробничого навчання (ДНЗ 

«Малинський професійний ліцей»); 

Анатолія СУЛКОВСЬКОГО, викладача предметів професійно-теоретичної 

підготовки, Олега ОКУШКА та Богдана ЯРМОЛИ, майстрів виробничого навчання 

(ЗП(ПТ)О «Коростишівський професійний коледж»).  
 

3. Оголосити подяку Сергію ВОЛОТОВСЬКОМУ, головному інженеру ТОВ 
«ФАКТ», Володимиру МУДРУКУ, енергетику MUST HAVE та Володимиру 
ТКАЧУКУ інженеру-енергетику ПАТ БМЗ «ПРОГРЕС» за активну участь у роботі 
журі Конкурсу. 

 

4. Навчально-методичному кабінету професійно-технічної освіти у 
Житомирській області (Ірина ТКАЧУК) проаналізувати результати проведення 
Конкурсу на засіданні обласної методичної секції педагогічних працівників 
металообробних та енергетичних професій. 

 

5. Керівникам ЗП(ПТ)О: 
1) проаналізувати стан підготовки здобувачів освіти з професії 

«Електромонтер з ремонту та обслуговування електроустаткування» та вжити 
заходів щодо підвищення рівня навчальних досягнень здобувачів освіти; 

2) Вжити заходів щодо активізації роботи в напрямку розвитку здібностей 
та обдарувань здобувачів освіти, стимулювання їх інтелектуального розвитку; 

3) Заохотити переможця, призерів Конкурсу та педагогічних працівників, 
які брали участь у їх підготовці, в межах чинного законодавства. 

 

6. Відмітити роботу з підготовки та проведення Конкурсу колективів: 
Навчально-методичного кабінету професійно-технічної освіти у Житомирській 
області (Ірина ТКАЧУК) та ПТУ № 4 м. Бердичева (Людмила ЛЮБЧЕНКО). 

 
 

 
Голова організаційного комітету        Юрій САЛІМОНОВИЧ 
 
 



Голова журі       Сергій ВОЛОТОВСЬКИЙ 


